

Mottagare

Tekniska nämnden

Motion – Utreda förutsättningen för en badanläggning i Visby hamn**Förslag till beslut**

Tekniska nämnden föreslår att Regionfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Sammanfattning

Sverigedemokraterna, Gotland, har inkommit med ett förslag om att utreda förutsättningarna för att anlägga en badanläggning i Visby hamn. Denna anläggning skall byggas och drivas i privat regi för att inte belasta regionens ekonomi.

Motionen beskriver Visbys olika badhusanläggningar historiskt med syfte att visa på att Visby idag saknar möjlighet till bassängbad i enlighet med det historiska perspektivet

Motionen anger Visby gästhamn som ett lämpligt ställe för anläggningen och att denna kommer att locka besökare året runt.

Ärendebeskrivning

Hamnavdelningen har inga åsikter beträffande motionen i sig utan har enbart koncentrerat sig på vad denna ”vision” skulle innebära konkret ur ett rent hamnperspektiv, och i viss mån landområdet intill.

En badanläggning enligt förslaget skulle påverka, omöjliggöra, en stor del av Visby gästhamn. Gästhamnen är Gotlands enda stora gästbåtshamn, med c:a 6400 gästnätter om året och har ett gott rykte bland båtfolket.

Utöver själva poolområdet tillkommer också anläggningar på kajen, vilka kommer att begränsa rörligheten i område samt att bl.a. parkeringen vid högskolan försvinner. (Se foto i motionsförslaget)

Hamnavdelningen bedömer att risken för ”spontan” bad i hamnbassängen ökar med denna typ av anläggning. Det råder redan idag badförbud i Visby hamn, eftersom vattenmiljön inte är lämplig för bad, bl.a. med starka undervattensströmmar.

Hamnavdelningen noterar också att motionsställaren svänger mellan badhus och badanläggning. Det som presenteras är att betrakta som badanläggning. En anläggning som inte i någon större grad kommer att nyttjas vintertid.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att en badanläggning i hamnen är olämplig motiven för detta finns i ärendebeskrivningen ovan.

Barn- och genusperspektiv – Tillgängliga badanläggningar är positivt samtliga gotlänningar och besökare.

Landsbygdsperspektiv – En badanläggning i Visby hamn skulle inte gynna landsbygdsperspektivet.

Ekonomisk konsekvensanalys – Då en badanläggning direkt i hamnbassängen i Visby inte bedöms som lämplig har ingen ekonomisk konsekvensanalys genomförts.

Beslutsunderlag

TKF Tjänsteskrivelse 2023-07-26
Motion daterad 2023-02-20

Teknikförvaltningen

Patric Ramberg
Teknisk direktör

Skickas till

Regionstyrelsen ref RS 2023/371